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Jest taki wyjątkowy wieczór
w roku, gdy wszyscy gromadzą

się przy wspólnym stole. 
Jest taki wieczór, gdy gasną spory,

znika nienawiść. Wieczór,
gdy łamiemy opłatek,
składamy życzenia.

To noc wyjątkowa, jedyna,
niepowtarzalna.

Noc Bożego Narodzenia.
Najpiękniejszych świąt 

Bożego Narodzenia 
oraz realizacji wszystkich zamierzeń, 

planów i marzeń w 2024 roku
życzą

Wójt Gminy Podgórzyn
oraz 

Przewodniczący Rady Gminnej



Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia składamy 
Państwu serdeczne życzenia 

wszelkiej pomyślności, zdrowia 
,niepowtarzalnej atmosfery, ciepła 
oraz wielu mądrych i ciekawych 
książek, fascynujących podróży 

przez labirynty wyobraźni, wypraw 
do niezwykłych światów stworzonych 

przez autorów. Bogactwa przeżyć 
i wielu emocji w towarzystwie 

ulubionych bohaterów literackich, 
oraz czasu, by w nadchodzącym 
Nowym Roku nie zabrakło go na 

odwiedziny w bibliotekach 
i czytanie. 

 
Dyrekcja i Pracownicy Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Podgórzynie.
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Wakacyjne warsztaty 
Gminna Biblioteka w Podgórzynie przygotowała i zrealizowała warsztaty, podczas których dzieci przeżyły niezapomniane 
przygody. Naszym małym czytelnikom zapewniliśmy zajęcia ruchowe i zabawy na świeżym powietrzu. Było bardzo miło 
i wesoło. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas.

Biblioteka to nie tylko książki. To głównie ludzie... 
W gminie Podgórzyn można skorzystać z czterech gminnych bibliotek publicznych: Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Podgórzynie i trzech filii w: Miłkowie, Sosnówce i Ścięgnach.
Z przyzwyczajenia nadal wiele osób mówi, że na wsi trudniej z dostępem do 
kultury. A okazuje się, że „na wsi” nie musi oznaczać, że gorzej niż w mieście. 
Chyba najlepszym przykładem jest Gminna Biblioteka Publiczna 
w Podgórzynie ze swoimi filiami.
 Każdemu życzylibyśmy mieszkać w takiej gminie jak Podgórzyn, bardzo 
przyjaznej, otwartej dla każdego, gdzie można czuć się „zaopiekowanym” na 
różnych płaszczyznach. Oczywiście nam najbliższa jest kultura, promocja 
książki i czytelnictwa. W naszym działaniu to jest priorytet bezwzględny – 

człowiek i książka. I różne relacje, które tutaj zachodzą. Mamy szczęście funkcjonować w gminie Podgórzyn, gdzie 
faktycznie kładzie się bardzo duży nacisk na to, aby ludziom żyło się wygodniej. Wszystkie jednostki starają się, by misja 
gminy była realizowana na najwyższym poziomie. My ze swe strony dbamy o to, by nasi czytelnicy mieli dostęp do 
polecanych nowości, książek ciekawych i poszukiwanych. Staramy się tak konstruować ofertę, aby każdy znalazł coś dla 
siebie. Nie zapominamy o lekturach szkolnych – nie może ich zabraknąć w naszym księgozbiorze. Oprócz lektur 
posiadamy w naszych zbiorach liczne książki z różnych dziedzin. Wiadomo, największy procent stanowi literatura piękna – 
bo takie są potrzeby. Nie brakuje biografii, reportaży, różnego rodzaju poradników. Często zdarzają się sytuacje, że 
brakującą książkę w danej placówce „ściągamy” z innej filii, tak aby czytelnicy mogli poszukiwaną przez siebie książkę 
wypożyczyć. Zdarzają się też sytuacje – dzięki dobrej sytuacji finansowej, że dokupujemy określoną książkę, której szuka 
nasz czytelnik. Mamy bardzo bogatą ofertę literatury pięknej, posiadamy praktycznie wszystkie nowości pojawiające się 
na rynku wydawniczym. Od 3 lat kupujemy książki z serii „Duże Litery”. To jest wspaniały „wynalazek”, zwłaszcza dla 
seniorów oraz osób mających problemy ze wzrokiem. Jak sama nazwa wskazuje, te książki są drukowane większą 
czcionką, wydawane w przejrzysty, bardzo przyjazny sposób. Fakt, że możemy kupować książki z tej serii – są stosunkowo 
drogie i nie wszystkie biblioteki mogą sobie na nie pozwolić – sprawia, że przybywa nam czytelników w określonej grupie 
wiekowej, co ważniejsze są to czytelnicy bardzo zadowoleni.
Gminna Biblioteka Publiczna w Podgórzynie to jednak nie tylko książki i ich wypożyczenia. Prowadzimy szeroką 
działalność „pozabiblioteczną”.
 Bardzo staramy się o to aby biblioteka żyła. Organizujemy wiele różnorodnych przedsięwzięć. Do ważniejszych należą: 
Narodowe Czytanie, Cała Polska Czyta dzieciom, Walizka Pełna Książek. Prowadzimy wiele spotkań – również 
o charakterze cyklicznym. Należą do nich warsztaty artystyczne i edukacyjne dla najmłodszych, spotkania autorskie. Są to 
niewątpliwie najważniejsze dla każdej biblioteki działania promocyjne. Polecamy uwadze czytelników nie tylko pisarzy, nie 
tylko książki ale również Bibliotekę i środowisko całej Gminy. Zależy nam by Gminne Biblioteki były prawdziwie ciekawym 
miejscem, a nasi mieszkańcy odwiedzali je jak najczęściej.
Monika Burzawa



Z wielką radością przeczytaliśmy wyniki naboru na zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych w ramach NPRCz 2.0. 
„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobookow – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ramach NPRCz 
2.0”.
Nasza Biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 15.077 zł! To świetna wiadomość, która  zagwarantowała  nam 
zakup nowości wydawniczych dla czytelniczek i czytelników.
Bardzo się cieszymy, radość publikujemy, do korzystania z naszych zasobów   serdecznie zapraszamy!
Operatorem Priorytetu Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025  jest Biblioteka Narodowa. „Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Zakup Nowości Wydawniczych

XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem Moja Twoja Nasza Biblioteka !. 
W ramach tego tygodnia w naszych bibliotekach organizowane były liczne zajęcia 
czytelnicze wraz z spotkaniem autorskim. 
Gdy mowa o wyprawach wysokogórskich, uwaga skupia się zazwyczaj na 
wspinaczach którzy przełamując słabości zdobywają niedosiężne szczyty; niewiele 
za to mówi się o ich pozostałych w domu partnerkach. Dziennikarka Katarzyna 
Zdanowicz postanowiła zmienić ten stan rzeczy i podjęła się napisania książki 
poświęconej wyłącznie żonom i partnerkom himalaistów. Pozycja, wydana pod 
tytułem „Zawsze mówi, że wróci” została zaprezentowana czytelnikom 
podgórzyńskiej biblioteki na spotkaniu autorskim z Panią Zdanowicz, które miało 
miejsce 24maja.                                                                                                                               

Dziennikarka pochodząca z Solca Kujawskiego, znana jest widzom z telewizji TVN 24, pisze także dla tygodnika „Polityka”. 
Książka „Zawsze mówi, że wróci” jest jej debiutem literackim. Autorka oddaje tu głos dziewięciu kobietom – Ewie Kurtyce, 
Katarzynie Wielickiej, Izabeli Hajzer, Elżbiecie Pawlikowskiej, Elżbiecie Dąsal, Anieli 
Łukaszewskiej, Annie Solskiej – Mackiewicz, Aleksandrze Leksińskiej i Agnieszce 
Korpal; kobietom, które wchodząc w związek z ukochanym mężczyzną wiedziały, że 
w relacji zawsze obecna będzie „ta trzecia”: pasja do gór. Jak wiadomo, miłość ta 
potrafi być zabójcza; stąd wiele bohaterek książki to kobiety, których partnerzy z gór 
nie wrócili.
Podczas spotkania w podgórzyńskiej bibliotece Pani Zdanowicz podzieliła się z 
publicznością kulisami powstawania książki; opowiedziała tez o swoim warsztacie 
pisarskim i literackich pomysłach na przyszłość. Nie zabrakło oczywiście pytań od 
widzów; wielu gości skorzystało z okazji i kupiło książkę Pani Katarzyny, otrzymując 
przy okazji osobistą dedykację.
Gminna Biblioteka Publiczna w Podgórzynie to jednak nie tylko książki i ich 
wypożyczenia. Prowadzimy szeroką działalność „pozabiblioteczną”.
 Bardzo staramy się o to aby biblioteka żyła. Organizujemy wiele różnorodnych 
przedsięwzięć. Do ważniejszych należą: Narodowe Czytanie, Cała Polska Czyta 
dzieciom, Walizka Pełna Książek. Prowadzimy wiele spotkań – również o 
charakterze cyklicznym. Należą do nich warsztaty artystyczne i edukacyjne dla 
najmłodszych, spotkania autorskie. Są to niewątpliwie najważniejsze dla każdej 
biblioteki działania promocyjne. Polecamy uwadze czytelników nie tylko pisarzy, nie tylko książki ale również Bibliotekę 
i środowisko całej Gminy. Zależy nam by Gminne Biblioteki były prawdziwie ciekawym miejscem, a nasi mieszkańcy 
odwiedzali je jak najczęściej.

  Tydzień Bibliotek
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Wieczór Wróżb 
w Podgórzyńskiej Bibliotece

” Andrzejki ” są wspaniałą okazją do wspólnej zabawy i spotkań w gronie przyjaciół,a jednocześnie źródłem 
szacunku dla tradycji i zwyczajów ludowych. Wróżby pobudzają wyobraźnię dziecięcą, pozwalają oderwać się 
od rzeczywistości i przenieść się w świat marzeń i fantastyki. W czwartek 30 listopada 2023 r. w Gminnej 
Bibliotece w Podgórzynie dzieci poznały tradycje wróżb i dowiedziały się kim był św. Andrzej. Uczestnicy wzięli 
udział w różnych zabawach andrzejkowych takich jak:   magiczne pudełko, kim zostanę w przyszłości, wróżenie 
z butów, moneta w studni, zaczarowane kubeczki, koło fortuny – wykręć wróżbę. Ostatnią wróżbą, która  
sprawiła  największą radość było lanie wosku i odczytywanie symboli z woskowych cieni. Spotkanie zakończono 
poczęstunkiem –  pizzą.  Każde dziecko otrzymało również babeczkę upieczoną przez jedną z mam. Zabawa 
zapewniła uczestnikom moc wrażeń i emocji. Życzymy wszystkim spełnienia samych dobrych wróżb.                  
 Do zobaczenia za rok!!!



Walizka Pełna Książek: 
„ważne sprawy dziewczyn i chłopaków”

05 października 2023 roku Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Podgórzyn wzięła udział w projekcie ” Walizka 
pełna książek: ważne sprawy dziewczyn i chłopaków „. Jest to projekt promujący czytelnictwo i literaturę 
skierowany do dzieci i młodzieży w wieku 12 – 15 lat, zamieszkujących tereny Dolnego Śląska. W tym roku w  
naszej  filii biblioteki w Ścięgnach dzieci z klas 5-7 Szkoły Podstawowej im.Władysława Reymonta w Ścięgnach 
spotkały się z Panią Katarzyną Ryrych – malarką ,poetką i pisarką  – autorką książek dla dzieci 
i młodzieży.Spotkanie było okazją do rozmów o ważnych tematach nurtujących młodych czytelników.
Uczestnicy spotkania otrzymali książkę z autografem autorki. Na koniec nasi goście spędzili miło czas przy 
okolicznościowym torcie. Dziękujemy Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej we Wrocławiu oraz Pani Katarzynie 
Ryrych za cudowne spotkanie .
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Narodowe czytanie 2023 „Nad Niemnem” w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Podgórzynie

Narodowe Czytanie organizowane jest przez Prezydenta RP od 2012 
roku. Głównym jego celem jest promocja czytelnictwa jako 
podstawowej formy kontaktu z kulturą, propagowanie dzieł polskiej 
literatury oraz wzmacnianie kulturowej i narodowej wspólnoty 
Polaków poprzez dobór utworów oraz ich prezentację w atrakcyjnej 
oprawie artystycznej.
Lekturą tegorocznej edycji „Narodowego Czytania” była powieść 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.
W rolę czytelników wcielili: pani sołtys Danuta Szymajda, zastępca 
wójta Gminy Podgórzyn pan Tomasz Szewczyk, sekretarz Gminy 
Podgórzyn Pani Ewa Szturo, pan Ryszard Kiełek oraz pani Joanna 
Ozierska.
Spotkanie otworzyła dyrektor biblioteki Monika Burzawa przedstawiając postać pisarki oraz charakterystykę 
czytanej powieści. Następnie odczytany został list Prezydenta RP:

„[…] To książka nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem 
donośna i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu. 
Bo przecież jej autorka nie tylko maluje szeroką panoramę rodzinnych 
Kresów, nie tylko przybliża folklor i szlacheckie zwyczaje, ale bardzo 
wyraźnie przywołuje też historię Rzeczypospolitej, a poprzez 
tematykę Powstania Styczniowego, którego 160–lecie obchodzimy w 
tym roku, doskonale oddaje przeżycia, emocje i dylematy 
ówczesnych Polaków. Dzięki temu obraz niepodległościowego 
zrywu, który w 1863 roku wybuchł przeciwko carskiemu zaborcy, na 
zawsze połączył się z tą książką, a sama powieść utrwaliła się 
w świadomości jako prawdziwa epopeja polskiego losu. Spotkajmy 
się z rodzinami Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innymi postaciami, 

wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale też tych codziennych pogawędek „przy polskim stole”. 
[…] I nie zapominajmy o komizmie, o pełnych humoru dialogach i 
zabawnych sytuacjach. To również wielki walor tej powieści. „
Czytanie wybranych fragmentów przebiegało w podniosłej 
atmosferze. Lektorzy zaprezentowali wysoki poziom narracji i 
dojrzałość zrozumienia treści.
Wszystkim miłośnikom polskiej literatury biorącym udział w akcji 
składam serdeczne podziękowania. Pozostałych zachęcam do 
sięgnięcia po tą znakomitą lekturę.
Po zakończeniu czytania fragmentów „Nad Niemnem” swoją 
obecnością zaszczyciła nas Pani Katarzyna Dziurska prezentując 
swoją książkę pt.,, Moje życie z Hashimoto i SIBO”.



Podziękowania dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Podgórzynie

Gminna Biblioteka Publiczna w Podgórzynie otrzymała 
podziękowanie od Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej za udział w Narodowym Czytaniu „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej . Podziękowania należą 
się wszystkim uczestnikom tego wydarzenia. Państwa 
obecność na tegorocznej edycji Narodowego Czytania, 
połączonej z spotkaniem autorskim dowodzi, 
żepielęgnowanie literatury polskiej jest bardzo istotne 
i ważne w naszej kulturze.
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Karkonoski Klub 
Karate Shotokan

Pierwsza połowa roku obfitowała w wydarzenia, których uczestnikiem 
lub organizatorem był Karkonoski Klub Karate Shotokan. Klub prowadzi 
swoją działalność również na terenie Gminy Podgórzyn szkoląc dzieci, 
młodz ież i  doros łych.  Wśród na jważnie jszych wydarzeń 
zorganizowanych przez KKKS  w roku 2023 możemy wyróżnić:
1. II Sudetes Open - Karate Grand Prix - Karpacz - 27.05 - 

międzynarodowe zawody karate WKF, w których uczestniczyło 265 
zawodników z 26 klubów z Polski, Czech oraz Niemiec. Zawodnicy 
KKKS zdobyli łącznie 29 medali, a Klub zajął 4 miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Sudetes Open to największe i najlepiej obsadzone 
zawody w Naszym regionie.

2.  Karkonosze Karate Camp - własne, otwarte zgrupowania karate, w których uczestniczą zawodnicy KKKS 
oraz zaproszeni goście (w pierwszej części roku odbyły się już trzy edycje - 11.02, 20.05, 24.06).

3. Obóz sportowy Niechorze - 14-23.07 - w tym roku KKKS zorganizował pierwszy w swojej historii letni obóz 
sportowy, w którym uczestniczyło łącznie 41 osób.

W tej części roku Klub postawił mocno na dodatkowe szkolenia. I tak, 
oprócz własnych zajęć, zawodnicy KKKS uczestniczyli w kilku 
zgrupowaniach szkoleniowych, m.in.:
1. Staże techniczne Japan Karate Association - zgrupowania 

z trenerami z Japonii Yoshinobu Ohta oraz Igarashi Tatsuro (28.01, 
25.03, 29.07).

2. Budokan Sparing Camp Lutynia 11.03 - sparingi kumite,
3. Budokan Camp Borowice 1-3.05 - szkolenia kumite,
4. Dodatkowe szkolenia doskonalące technikę kata w sali lustrzanej 

w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych.
Ważnym elementem szkolenia są również zawody, w których z dobrej strony pokazali się zawodnicy KKKS. 
W pierwszej części roku Klub uczestniczył w następujących międzynarodowych turniejach karate WKF:
ź Arashi CUP Legnica - 26.03 - trzy medale,
ź UKEMI CUP Kobylin - 01.04 - 29 medali,
ź Central Poland Open Plesze - dwa piąte miejsca,
ź Grand Prix Śląska Polsko-Czeskiego Głubczyce - 06.05 - 14 medali
ź Miedzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w karate WKF - Lutynia - 

17.06 - trzy medale (10 punktów w rywalizacji sportu młodzieżowego 
Ministerstwa Sportu i Turystyki).

Karkonoski Klub Karate Shotokan został również wyróżniony przez 
Polską Unię Karate - Polski Związek Sportowy, otrzymując organizację 
tegorocznych Mistrzostw Polski Seniorów. Zawody są oficjalną imprezą 
pod egidą Ministerstwa Sportu i Turystyki, które wyłonią Mistrzynie 
i Mistrzów Polski w dyscyplinie sportowej karate. Gmina Podgórzyn 
została Partnerem tego wydarzenia.
Warto również dodać, iż KKKS obecnie prowadzi zajęcia karate na terenie Gminy Podgórzyn w dwóch 
lokalizacjach - Szkoła Podstawowa w Ściegnach oraz Szkoła Podstawowa w Sosnówce.



Na spacerze po Zachełmiu usłyszałem wołanie: 'treneeeeerze!' Za 
płotem dwóch moich uczniów bawiło się na podwórku w capoeirę 
(w strojach dla podniesienia prestiżu zabawy). Wciąż zaskakują 
mnie takie widoki, a nie powinny, bo we wsi Zachełmie, która ma 
367 mieszkańców, w naszym klubie trenuje 40 osób. Łatwo 
policzyć, że to 11% mieszkańców. By osiągnąć taki sam odsetek 
trenujących we Wrocławiu, klub musiałby liczyć 74 tys. osób! Mają 
tam zoo i tramwaje, ale takiego klubu jak u nas na wsi nie mają!
Rodzic trenującej dziewczynki opowiadał niedawno o znajomym, 
który ostrzegał go żartem, by uważać w Zachełmiu, bo tam 
wszyscy trenują capoeirę. JESZCZE nie wszyscy, ale pracujemy 
nad tym!
Gdy w 2016 roku zbudowałem małą salkę do capoeiry by stworzyć miejsce do treningów tej brazylijskiej sztuki 

walki, nie mogłem nawet przypuszczać, że klub tak pięknie się 
rozrośnie, a dzieci i dorośli będą odwiedzać naszą akademie z tak 
wielką radością.  Ta radość jest dla nas bardzo istotna – staramy 
się nie tylko nauczyć każdego capoeiry ale też pielęgnować w nas 
spontaniczną potrzebę ruchu.
Capoeira jest jedynym lub jednym z nielicznych sportów, które 
wspólnie uprawiają dzieci i rodzice. Treningi capoeiry są 
wyjątkowo uniwersalne i ogólnorozwojowe. Walka nazywana jest 
"grą" bo spryt i technika w capoeira są zdecydowanie ważniejsze 
od siły i agresji. Dzięki temu walki mogą toczyć ze sobą mali i duzi; 
chłopcy i dziewczyny. Wiele elementów gimnastycznych, 
zróżnicowane tempo gry sprawiają, że treningi capoeiry są 
doskonałym sposobem na zachowanie (lub wypracowanie) 
ogólnej sprawności ciała, dobrej kondycji i sylwetki. 

Nasi zawodnicy byli uczestnikami wyjazdowych warsztatów, 
obozów prowadzonych przez brazylijskich i polskich mistrzów 
capoeiry. Dzięki dofinansowaniu ze środków Gminy Podgórzyn 
i Powiatu Karkonoskiego udział w treningach był całkowicie 
bezpłatny. 
Wśród zawodników klubu warto wyróżnić Helenę "Mariposa", która 
trenuje capoeirę od 2014 roku i posiada ósmą cordę dziecięcą (do 
16 lat). Aktualnie jest to najwyższa corda dziecięca we wszystkich 
grupach ICR na świecie. Helena otrzymała ją jako pierwsza Polka.

Zbigniew Muczyński
Informacja o treningach: tel. 503 022 104
www.facebook.com/raizjg

Zachełmie - najbardziej 
capoeirowa wioska w Polsce?
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W dniu 21 listopada 2023r. odbyła się we Wrocławiu uroczysta Gala 
Wzorowych Gmin, na której statuetkę Zwycięzcy dla Gminy Podgórzyn 
w imieniu Pana Wójta Mirosława Kalaty odebrał Zastępca Wójta Tomasz 
Szewczyk.
Konkurs „Wzorowa Gmina” organizowany jest w woj. dolnośląskim raz na 
kadencję samorządowa i stanowi podsumowanie działań władz 
samorządowych, które przez ostatnie lata - działając na rzecz mieszkańców – 
realizowały pomysły, służące rozwojowi gmin. W gronie wyróżnionych Tytułem 
„Wzorowa Gmina” znalazło się 15 samorządów. Oprócz Gminy Podgórzyn 
S ta tue tkę  Zwyc ięzcy  odebra l i  p rzeds taw ic ie le  i nnych  m ias t 
i gmin: Wlenia, Polkowic, Gminy Głogów, Miasta Chojnów, Lubawki, Gminy 
Wiejskiej Świdnica, Gminy Mysłakowice, Miasta i Gminy Góra, Węglińca, 

Mieroszowa, Prusic, Domaniowa, Strzegomia oraz Miasta i Gminy Prochowice. Nagrodę w imieniu Pana Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego, który objął Konkurs Honorowym Patronatem wręczał Prezes Zarządu Dolnośląskiej 
Agencji Współpracy Gospodarczej Michał Rado wraz z Przewodniczącym Zgromadzenia Forum Ekspertów Grzegorzem 
Solarzem. Kapituła Konkursu decydując o przyznaniu nagród w każdym wypadku brała pod uwagę innowacyjne 
rozwiązania realizowane przez samorząd, poziom inwestycji oraz ich wpływ na codzienne życie mieszkańców. Ocenie 
podlegały także przedstawione Członkom Forum Ekspertów organizowane przy współpracy samorządu imprezy 
kulturalne i sportowe, służące promocji i rozwojowy miast i gmin. Ważne były także pomysły przedstawione przez 
samorządy, jakie mają być zrealizowane w kolejnych latach.
Imprezę prowadził pomysłodawca i organizator Konkursu Wzorowa Gmina - Redaktor Naczelny Życia Regionów Artur 
Świtoń.

Gmina Podgórzyn - Wzorową Gminą

Podpisanie umowy na budowę OSP w Podgórzynie
W dniu 18 września 2023r. w Centrum Aktywności Społecznej „Pogórze” 
w Podgórzynie odbyło się uroczyste podpisanie umowy na budowę kompleksu, 
w którym znajdzie się ośrodek zdrowia, siedziba OSP i centrum kulturalne.

Pierwszym etapem jest budowa nowej siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Podgórzynie, a jego koszt to 7 300 000 zł. Całość powinna kosztować około 
12 milionów złotych. 5 milionów to środki pochodzące z programu Polski Ład, z kolei 
cała reszta to środki własne gminy.

W dniu 20 października 2023r. w Centrum Aktywności Społecznej „Pogórze” w 
Podgórzynie odbył się „Wieczór poezji”.Uczestnicy spotkania mogli poznać 
swoich sąsiadów – poetów: Reginę Kirkis, Alicję Grandę, Kazimierza Pichlaka 
oraz kompozytora, muzyka: Zbigniewa Jurczenko.
Autorzy w czytanych przez siebie wierszach pokazali cząstkę siebie, swoje 
uczucia, myśli, stan ducha, refleksje, postrzeganie świata i ważnych dla nich 
kwestii. Zawarte w ich twórczości słowa i emocje stały się inspiracją dla 
p. Zbigniewa Jurczenko do skomponowania do nich muzyki. Po występie 
każdego poety wybrzmiały na nowo, w innej odsłonie, słowa ich wierszy 

w aranżacjach muzycznych skomponowanych i wykonanych przez Pana Zbigniewa.
Wydarzenie poprowadziła Sekretarz Gminy Podgórzyn p. Ewa Szturo.
Był to niesamowity wieczór, podczas którego nawiązały się nowe relacje między autorem a odbiorcą. Relacje, 
które stały się zaczątkiem do ich zgłębiania podczas czytania tomików poezji autorstwa naszych poetów, jak 
również do odkrywania nowych interpretacji ich wierszy słuchując kompozycji muzycznych Zbigniewa 
Jurczenko. „Wieczór poezji” został zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Podgórzynie, które oprócz 
doznań duchowych zadbało również o te bardziej przyziemne, bo smakowe.

Wieczór poetycki



12 października 2023r.Centrum Aktywności Społecznej „Pogórze” 
w Podgórzynie odbyła się konferencja prasowa z udziałem wiceminister 
Marzeny Machałek, senatora Krzysztofa Mroza oraz przedstawicieli 
samorządów, do których trafiły ogromne pieniądze na wsparcie w realizowaniu 
zaplanowanych, a niekiedy już rozpoczętych inwestycji.
Była to już ósma edycja przekazania promes w ramach Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. Symboliczne czeki wręczyli wiceminister edukacji 
narodowej Marzena Machałek oraz senator Krzysztof Mróz.
Gmina Podgórzyn otrzymała promesę w wysokości 7 998 000 zł

Promesy dla samorządów

Dni Gminy Podgórzyn 2023
9 Września 2023r. na boisku gminnym w Podgórzynie odbyła się 
pierwsza część wydarzenia pod nazwą „Dni Gminy Podgórzyn 2023". 
W ramach tego wydarzenia odbyły się występy artystyczne i pokazy: 
warsztaty origami prowadzone przez Siruwia Mała Japonia – Ogród 
Japoński z Przesieki, pokazy strzelania z bicza – Western City, występy 
uzdolnionej młodzieży, pokaz sztuki walki Karkonoskiego Klubu Karate 
Shotokan oraz konkurencje dla mieszkańców.
Dla najmłodszych dostępne były takie atrakcje jak: dmuchańce, alpaki, 
animacje i zabawy poprowadzone przez profesjonalnych animatorów. 
dostępne dla wszystkich były stoiska sołectw z terenu Gminy Podgórzyn 
z ich specjałami oraz stoiska producentów z regionalnymi produktami.
Na zakończenie odbył się koncert zespołu TOP-ONE, a najwytrwalsi 
bawili się do późna na Dyskotece Dorosłego Człowieka, którą 
poprowadził zespół Tequila Band.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyszli aby skosztować pysznych potraw, bawić się i miło spędzić czas.

W dniach 16 i 17 września 2023r. w Szkole Podstawowej im. Orła Białego 
w Podgórzynie odbyła się druga część Dni Gminy Podgórzyn. Tym razem 
na sportowo i rodzinnie.
W czasie wydarzenia odbyły się zmagania sportowe zarówno na nowej 
hali sportowej, jak i na boiskach zewnętrznych. Były również pokazy, 
strzelnica laserowa, gry i zabawy rodzinne, pokaz pierwszej pomocy, 
pokaz wyposażenia strażackiego oraz policyjnego, a dla najmłodszych 
dostępny był plac zabaw dla dzieci oraz dmuchańce.
W ramach wydarzenia rozegrano również ogólnopolski turniej szachowy 
Jelonka Open 2023. Można było z bliska podziwiać egzotyczne 
zwierzęta na stoiskach FosterExotic oraz pograć w różne gry dzięki 
pomocy doświadczonych fachowców z jeleniogórskiego sklepu 
www.3trolle.pl.

Blok szachowy poprowadził Klub Szachowy Jelonka w Jeleniej Górze. Blok gier planszowych - Sklep Gier Planszowych 
„3 Trolle” oraz Karkonoskie Stowarzyszenie Gier Bez Prądu, a blok zwierząt egzotycznych - FosterExotic.
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Jubileusz pożycia małżeńskiego
W dniu 15 września 2023r. w sali spotkań Centrum Aktywności Społecznej  
„Pogórze” w Podgórzynie, pary mieszkające na terenie naszej Gminy 
obchodziły jubileusze długoletniego pożycia małżeńskiego. Jest to piękne 
wydarzenie dla samych Jubilatów, ale też ich rodzin.
Uroczystego aktu dekoracji Jubilatów „Medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny, dokonał 
Wójt Gminy Mirosław Kalata w asyście zastępcy Z-cy Wójta -  Tomasza 
Szewczyka, sekretarza Gminy - Ewy Szturo oraz przedstawicieli rady gminy i 
sołtysów poszczególnych miejscowości.

Pan Wójt złożył dostojnym Jubilatom życzenia wszelkiej pomyślności na dalsze lata wspólnego życia, wraz z 
podziękowaniem za piękny przykład dla młodego pokolenia. Oprócz medali 
Jubilaci otrzymali imienne legitymacje, pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty 
oraz podarunek. Na zakończenie części oficjalnej wzniesiono symboliczny 
toast . Nie zabrakło również poczęstunku oraz pięknie udekorowanego tortu.
Medalami za 50 lecie Pożycia Małżeńskiego – Złote Gody odznaczeni zostali:
1.  Państwo Zofia i Zdzisław Bucholc
2. Państwo Leokadia i Marian Fabian
3. Państwo Małgorzata i Jerzy Wydro
4. Państwo Bogusława i Antoni Wac
Jubilatom składamy serdeczne gratulacje i wyrazy najwyższego uznania za 
stworzenie szczęśliwego związku małżeńskiego, życząc jednocześnie dużo 
zdrowia i pogody ducha na kolejne lata spędzone razem.

Danuta Śliwińska – Kierownik USC Podgórzyn

Serdecznie  dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w organizacji tegorocznych 
wyborów do Sejmu RP i do Senatu RP oraz w referendum ogólnokrajowym. Wasze 
zaangażowanie i praca były kluczowe dla sprawnej realizacji procesu wyborczego.
WIELKIE WYRAZY UZNANIA składam na ręce Członków Komisji Wyborczych, 
którzy z ogromnym poświęceniem i skrupulatnością wykonywali swoje zadania 
i pracowali całą noc, aby zapewnić prawidłowy przebieg głosowania.
Wyrażam też wielkie słowa uznania osobom i podmiotom zaangażowanym 
w przygotowanie i obsługę lokali wyborczych m.in.: Szkoła Podstawowa 
w Sosnówce, Szkoła Podstawowa w Miłkowie, Młodzieżowe Schronisko 
w Staniszowie, Centrum Aktywności w Ścięgnach oraz w Podgórzynie, DPS 
w Sosnówce, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Podgórna”, pracownikom 
Urzędu Gminy w Podgórzynie.
Podziękowania również kieruję dla całego zespołu Krajowego Biura Wyborczego – 
delegatura w Jeleniej Górze oraz dla Urzędnika Wyborczego Pani Joanny Osińskiej 
za wszelką pomoc, nadzór i profesjonalizm w działaniu na rzecz organizacji wyborów. 
Dzięki Wam Gmina Podgórzyn może rozwijać się w duchu demokracji.
Wspólną pracą mogliśmy umożliwić mieszkankom i mieszkańcom, a także gościom 
przebywającym w tym czasie w naszej gminie, udział w prawdziwym święcie 
demokracji, jakim jest prawo wyborcze.

Danuta Śliwińska

Wybory parlamentarne 

Wmurowanie kamienia węgielnego 

Dnia 19 września 2023r. odbyło się uroczyste wmurowanie kamienia 
węgielnego pod budowę nowego posterunku policji w Podgórzynie.
Nowy posterunek znajdować będzie się w sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego przy ul. Szkolnej.
Łączna wartość przedsięwzięcia szacowana jest na ponad 4 miliony 
złotych, z czego 300 tysięcy złotych na tę inwestycję przekaże gmina 
Podgórzyn, natomiast pozostała kwota zostanie wydatkowana z budżetu 
Policji. Posterunek ma powstać w technologii budownictwa modułowego 
3D. Służbę w posterunku w Podgórzynie pełnić będzie 8 funkcjonariuszy.



Duże obiekty to duże dochody dla gminy
Gmina Podgórzyn z racji lokalizacji i walorów krajoznawczych jest gminą 
turystyczną, a głównym źródłem uzyskiwania dochodów gminnych są środki 
z tytułu podatku od nieruchomości od budynków służących usługom 
turystycznym.
Prywatne inwestycje hotelarskie w ostatnich latach na terenie Gminy 
Podgórzyn, tj. Lake Hill, Lake Hill 2, Seidorf zwiększyły dochody podatkowe 
o ponad 1 mln złotych rocznie. 

Powstawanie obiektów typu agroturystyki, 
prywatne apartamenty lub kwatery pod wynajem w budynkach mieszkalnych 
nie generuje wzrostu podatków. Zgodnie z art. 1a ust.2 pkt 2 uchwały z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, za działalność 
gospodarczą nie uważa się „wynajmu turystom pokoi gościnnych 
w budynkach mieszkalnych znajdujących się na obszarach wiejskich przez 
osoby ze stałym miejscem pobytu w gminie położonej na tym terenie, jeżeli 
liczba pokoi przeznaczonych do wynajęcia nie przekracza 5”.

Porównanie wpływów z podatków od obiektów typu agroturystyka a hotel na powierzchni 
21 ha gruntu oraz 200 m  powierzchni użytkowej budynku.
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Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
„PODGÓRNA”

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PODGÓRNA” 
Spółka  z ograniczoną odpowiedzialnością  została 
zawiązana 25 stycznia 2022r. Aktem Założycielskim. Została 
ona utworzona w celu przejęcia zadań z zakresu 
dostarczania wody i odbioru ścieków po podziale Spółki 
KSWiK.  Podział Spółki Dzielonej KSWiK Sp. z o.o. z siedzibą 
w Mysłakowicach nastąpi na podstawie art. 529 § 1 pkt 4 
k.s.h. poprzez przeniesienie części majątku Spółki Dzielonej 
w postaci dwóch zorganizowanych części przedsiębiorstw 
obejmujących zespoły  sk ładn ików mater ia lnych 
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia 
działalności wodociągowo – kanalizacyjnej. 
W 2022r. Spółka otrzymała od Gminy Podgórzyn zlecenie na 
wykonywanie czynności dotyczących obsługi interesantów 
Gminy Podgórzyn władających językiem rosyjskim i ukraińskim, w szczególności obywateli Ukrainy poprzez:
ź biegłe tłumaczenie interesantów – obywateli Ukraińskich, którzy zgłaszają się do Punktu Informacyjnego 

Gminy Podgórzyn,
ź udzielanie pomocy przy uzyskaniu nr PESEL obywatelom Ukrainy, w szczególności przy wypełnianiu 

wniosku, porozumiewaniu się z urzędnikiem, tłumaczeniu 
dokumentów tożsamości i innych dokumentów,

ź udzielanie pomocy w załatwianiu formalności związanych 
z przyznanymi przez Państwo Polskie świadczeniami 
obywatelom Ukrainy,

ź udzielanie pomocy przy rejestracji na profilu zaufanym,
ź kierowanie obywateli Ukraińskich do właściwych instytucji 

celem załatwienia indywidualnych spraw,
ź udzielanie pomocy w kontaktowaniu się z podmiotami 

zewnętrznymi, 
ź udzielanie niezbędnych informacji w celu umożliwienia 

obywatelom Ukrainy zagospodarowania się na terenie 
Gminy Podgórzyn, a w szczególności z zakresu uzyskania 
noclegu, prawa do edukacji, do rynku pracy, świadczeń 
zdrowotnych,  pomocy społecznej  i  świadczeń 
humanitarnych. 

Spółka w 2022r. prowadziła czynności mające na celu przejęcie realizacji zadań własnych Gminy Podgórzyn 
o charakterze użyteczności publicznej. Spółka przejęła od Gminy Podgórzyn sprzęty do utrzymania terenów 
zielonych.

Z dniem 30.12.2022r. Spółka zawarła z Gminą Podgórzyn Porozumienie Nr 1/2022 oraz Umowy na realizację 
zadań własnych gminy, polegających na: 
ź Utrzymaniu placów zabaw na terenie Gminy Podgórzyn,
ź Prowadzeniu zarządu gminną nieruchomością 

zabudowaną oznaczoną jako działki ewidencyjne nr 205/3 
i 647/4 w Miłkowie,

ź Utrzymaniu dróg i parkingów na terenie Gminy Podgórzyn,
ź Utrzymaniu cmentarzy komunalnych na terenie Gminy 

Podgórzyn,
ź Prowadzeniu zarządu budynkami użyteczności publicznej 

z udziałem Gminy Podgórzyn,
ź Prowadzeniu zarządu budynkami mieszkalnymi 

z udziałem Gminy Podgórzyn,
ź Utrzymanie skwerów na terenie Gminy Podgórzyn.



 Spółka prowadziła zarząd nad:
ź gminną nieruchomością o numerze ewidencyjnym 205/3 

i 647/4 w Miłkowie,
ź budynkami mieszkalnymi z udziałem Gminy Podgórzyn
ź budynkami użyteczności publicznej 
Ponadto przeprowadzono remont lokalu socjalnego nr 8 
w budynku Miłków ul. Kasztanowa 23, zlecono przegląd 
budynków zgodnie z art. 62 Ustawy Prawo budowlane, 
opróżniono lokale gminne po eksmisjach, wykonywano 
drobne prace naprawcze, usuwano awarie i wykonano prace 
modernizacyjno–remontowe w lokalu komunalnym Ścięgny 
79.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Podgórna” Sp. z o.o. realizowało również zadania związane 
z modernizacją dróg gminnych oraz ochroną środowiska:
ź wykonano metalowego krzyża na Cmentarzu komunalnym w Podgórzynie,

ź zmodernizowano drogę gminną działka nr 6 w Borowicach 
ź zmodernizowano drogę gminną działka nr 101 

w Borowicach,
ź prace remontowo - naprawcze dojścia do Wodospadu 

(naprawa barierek) oraz remont mostku nad rzeką 
Podgórna,

ź wykonanie stojanki pod rampę na placu zabaw 
w Podgórzynie,

ź wykonywanie działań zaradczych polegających na 
mechanicznym koszeniu, oraniu oraz wykonywaniu 
oprysków Barszczu Sosnowskiego w miejscowości 
Miłków

ź wykonanie rekultywacji działek gminnych w miejscowości 
Miłków

ź zagospodarowanie Ronda w Podgórzynie 
ź przygotowywanie terenu pod uroczystość wkopania kamienia węgielnego pod Komisariat Policji oraz terenu 

boiska pod festyn „Dni Gminy Podgórzyn”.
Gmina Podgórzyn powierzyła Spółce prowadzenie cmentarzy komunalnych w zakresie ewidencjonowania 
grobów oraz pochówków zgodnie z Ustawą z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzu i chowaniu zmarłych.
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Program Ciepłe Mieszkanie 
na terenie Gminy Podgórzyn 

Gmina Podgórzyn opracowuje i planuje złożyć wniosek 
w organizowanym naborze do Programu Ciepłe Mieszkanie, 
który rozpoczął się w dniu 29.09.2023 r. i potrwa do dnia 
31.01.2024 r., do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oddział w Jeleniej Górze. 
W związku z tym informujemy, iż planowane uruchomienie 
naboru dla Mieszkańców Gminy Podgórzyn (m.in. na 
wymianę nieefektywnego źródła ciepła, stolarkę okienną i 
drzwiową, którzy są właścicielami lokali w budynkach 
wielorodzinnych a także Wspólnot Mieszkaniowych) nastąpi 

w I kwartale 2024 r. Nabór trwał będzie przez 2 lata, aż do 31.12.2025r. 

W celu umożliwienia Państwu przygotowania się do złożenia wniosku, chcielibyśmy już teraz zapoznać 
Państwa z najważniejszymi elementami tego Programu, tj. zakresem prac możliwych do realizacji i dostępnych 
poziomów dofinansowania, a także wyjaśnić wymogi i kryteria jakie należy spełnić, aby takie dofinansowanie 
otrzymać. 

O dofinansowanie mogą starać się właściciele lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych, osoby 
posiadające ograniczone prawa rzeczowe do lokali mieszkalnych, najemcy lokali mieszkalnych stanowiących 
własność gminy, o dochodzie nie przekraczającym 135 tyś zł.  Podstawę ustalenia dochodu stanowi pkt. F 
w PIT-37 za ostatni rok poprzedzający złożenie wniosku. O dofinansowanie mogą się starać również wspólnoty 
mieszkaniowe posiadające od trzech do siedmiu lokali dla których nie jest brany pod uwagę dochód właścicieli, 
a dodatkowo mogą starać się o dotację na kompleksową termomodernizację budynku a także na fotowoltaikę 
dla części wspólnych. Obowiązkowym załącznikiem do Wniosku o dofinansowanie dla Wspólnot będzie 
uchwała w sprawie wyboru zarządu wspólnoty oraz stosowne uchwały umożliwiające realizację 
przedsięwzięcia. 



Wymaganym dokumentem do Wniosku o dofinansowanie jest tytuł prawny wynikający z prawa własności lub 
ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym. Tytuł prawny do lokalu to dokument potwierdzający prawo do zamieszkiwania w tym lokalu. 
Dokumentami potwierdzającymi posiadanie tytułu prawnego do lokalu są m.in. akt notarialny potwierdzający 
własność lokalu, umowa użyczenia – pod warunkiem, że użyczającym jest: małżonek, rodzeństwo, zstępny 
(tj. dziecko, wnuk, prawnuk), wstępny (rodzic, babcia/dziadek, prababcia/pradziadek lub rodzice małżonka), 
a także aktualny wydruk z Ksiąg Wieczystych, a w przypadku trwającej sprawy spadkowej, Akt poświadczenia 
dziedziczenia sporządzonym przez notariusza.

Najważniejszą różnicą między Programem Ciepłe Mieszkanie a Czyste Powietrze jest to, iż nabór prowadzi 
Gmina nie WFOŚiGW  i całą procedurę naboru dla mieszkańców i Wspólnot Mieszkaniowych, tj.: wzór wniosku 
o dotację, instrukcję wypełnienia wniosku o dotację, wzór wniosku o płatność, wzór umowy itp. opracowuje 
Gmina i umieszcza na swojej stronie w formie elektronicznej oraz udostępnia w formie papierowej w siedzibie 
Urzędu dla potencjalnych beneficjentów chcących skorzystać z tej dotacji.  W Programie Ciepłe Mieszkanie nie 
ma też możliwości ubiegania się o dotację na już zakupione i rozpoczęte inwestycję do 6-mcy wstecz, jak jest to 
w przypadku Programu Czyste Powietrze. Dopiero po złożeniu wniosku o dofinansowanie do Urzędu Gminy 
Podgórzyn i jego pozytywnym rozpatrzeniu przez pracowników Urzędu, zostaniecie Państwo poinformowaniu 
o otrzymaniu dofinasowania na potwierdzenie czego spisywana jest umowa o udzielenie dotacji między Gminą 
Podgórzyn a Państwem i dopiero od momentu podpisania umowy – możliwe jest dokonywanie jakichkolwiek 
zakupów, czy dokonywanie demontażu starego źródła ciepła. W przypadku stwierdzenia rozpoczęcia realizacji 
przed podpisaniem umowy z Gminą, przyznane środki w ramach umowy nie będą mogły zostać Państwu 
wypłacone i dotacja nie będzie możliwa do wypłaty dla Państwa. 

Drugą różnicą między tymi Programami jest VAT,  który w Programie Ciepłe Mieszkanie jest kosztem 
kwalifikowalnym tzn. podlega dofinansowaniu na zasadzie refundacji poniesionych kosztów, jeśli Beneficjent 
ostateczny nie ma prawnej możliwości odliczenia tego podatku w jakiejkolwiek części, zgodnie z przepisami 
ustawy o podatku od towarów i usług. 

Trzecią różnicą jest obligatoryjna kontrola Gminy Podgórzyn w miejscu realizacji przedsięwzięcia, dla co 
najmniej 10% zakończonych w danym roku przedsięwzięć przez beneficjentów końcowych, a dodatkowo przez 
okres 5 lat po zakończeniu realizacji projektu, kontroli takiej może dokonać Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, albo Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu.  

Program Ciepłe Mieszkanie podzielony został na 4 części. Pierwsze 3 części Programu dotyczą możliwości 
ubiegania się przez właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych w 3 dostępnych poziomach dofinansowania 
w zależności od dochodów właściciela lub wszystkich osób zamieszkających dane gospodarstwo. Czwarta 
część programu dedykowana jest Wspólnotom Mieszkaniowym (od 3 do maksymalnie 7 lokali).

Część 1) Pierwszy poziom dofinansowania to maksymalnie 30% całkowitych kosztów inwestycji i nie więcej niż 
16 500 zł dla beneficjentów/właścicieli/najemców, których dochód roczny nie przekracza 135 tyś. (Dochód 
ustalany jest na podstawie ostatniego rozliczenia PIT za mijający rok).
Drugi – Podwyższony poziom dofinansowania i trzeci najwyższy poziom jest potwierdzany zaświadczeniem 
wydanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podgórzynie i w zależności od dochodów na jednego 
członka gospodarstwa wynosi albo 60% dofinansowania i nie więcej niż 27 500 zł albo maksymalnie 90% i nie 
więcej niż 41 000 zł. 

Część 2) Dofinansowanie 60% jeśli dochody nie przekraczają na podstawie wydanego Zaświadczenia z GOPS:
1. 1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
2. 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym 

Część 3) Dofinansowanie 90% jeśli dochody nie przekraczają na podstawie wydanego Zaświadczenia z GOPS:
1.  1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
2. 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
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Dla poziomu podwyższonego i najwyższego obowiązkowym załącznikiem do Wniosku o dofinansowanie będzie 
zaświadczenie wydane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podgórzynie na podstawie złożonego 
przez Państwa wniosku i ujawnienia w nim wszystkich członków zamieszkujących Państwa gospodarstwo 
w celu wyliczenia przeciętnego miesięcznego dochodu na jednego członka rodziny upoważniającego Państwa 
do skorzystania z tych podwyższonych poziomów dofinansowania. Czas na wydanie zaświadczenia to 7 dni od 
momentu złożenia wniosku. Zaświadczenia wydawane są bezpłatnie. 
 
Zgodnie z Uchwałą nr XLI/1407/17 z dnia 30.11.2017 r. tzw. „Antysmogową” dla Województwa Dolnośląskiego 
(w tym dla mieszkańców Gminy Podgórzyn), obowiązek wymiany pieców, które nie spełniają wymogów min. 
3 klasy - tj.1 i 2 klasy oraz tzw. bezklasowe „kopciuchy” mija w dniu 01.07.2024 r. a dla kotłów 3 i 4 klasy jest to 
termin 01.07.2028r. 

Dzięki przystąpieniu Gminy Podgórzyn do tego Programu – umożliwiamy ubieganie się naszym mieszkańcom 
będącym właścicielami lokali w budynkach wielorodzinnych o dotację na wymianę m.in. obecnego źródła ciepła 
niespełniającego wymogów klasy 5 na: pompę ciepła powietrze/woda, pompę ciepła powietrze/powietrze, 
kocioł gazowy kondensacyjny, kocioł na pellet o podwyższonym standardzie, kocioł zagazowujący drewno 
 podwyższonym standardzie lub ogrzewanie elektryczne.

UWAGA! Program „Ciepłe Mieszkanie” nie dofinansowuje wyłącznie wymiany stolarki okiennej i/lub 
drzwiowej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych. Wymiana stolarki 
możliwa jest pod warunkiem demontażu wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe (tzw. 
„kopciuchów”) służących do ogrzewania lokalu oraz zakupu i montażu efektywnego źródła ciepła w tym 
lokalu. 

Poniżej grafika dotycząca dostępnych poziomów dofinansowania w zależności od dochodów i typu 
Beneficjenta:

Jeśli oprócz źródła głównego w lokalu zamontowane są dodatkowo np. piecokuchnia czy piec kaflowy – 
wszystkie źródła ciepła obecnie zainstalowane, a które nie spełniają wymagań 5 klasy muszą zostać 



zdemontowane/rozebrane, gdyż Program Ciepłe Mieszkanie w przypadku otrzymania dotacji na wymianę 
źródła starego na nowe,  wymaga od Beneficjentów likwidacji 
wszystkich pozostałych źródeł ciepła niespełniających 
wymogów klasy 5, na potwierdzenie czego do Wniosku 
o Płatność dołącza się: imienny dokument potwierdzający 
zezłomowanie/karta przekazania odpadu/formularz 
przejęcia odpadów metali starego źródła ciepła tzw. 
kopciucha oraz dokumentację zdjęciową zdemontowanych 
źródeł. W uzasadnionych przypadkach, np. trwałego 
wyłączenia z użytku pieca kaflowego, beneficjent końcowy 
może udokumentować ten fakt w inny wiarygodny sposób np. 
dokument trwałego odłączenia źródła ciepła od przewodu 
kominowego wystawiony przez mistrza kominiarstwa. 
Natomiast jeśli posiadacie Państwo, zamontowane kominki 
wykorzystywane na cele rekreacyjne to muszą one spełniać 
wymogi ekoprojektu, tj. posiadać certyfikaty spełniające 
Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 
2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo 
stałe. W przypadku braku spełnienia wymogów ekoprojektu takie kominki również podlegają likwidacji w ramach 
otrzymanej dotacji. 

Oprócz wymiany źródła ciepła, stolarki okiennej i drzwiowej w częściach 1), 2) i 3) Programu Ciepłe Mieszkanie 
możliwa też jest dotacja na prace związane z przerobieniem instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody 
użytkowej (w tym kolektorów słonecznych i pomp ciepła do samej cwu), a także dofinansowaniu podlega 
wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła (wentylacja z centralą wentylacyjną i rekuperatory ścienne). 

UWAGA! Jeśli w lokalu mieszkalnym/w budynku, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, prowadzona jest 
działalność gospodarcza rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji – w tym przypadku wysokość 
dofinansowania jest pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie działalności 
gospodarczej. W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni całkowitej 
przekraczającej 30% budynku/lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie kwalifikuje 
się do dofinansowania.

W Programie Ciepłe Mieszkanie mogą się również ubiegać o dofinansowanie Wspólnoty Mieszkaniowe nawet 
do 375 tys. (nie więcej niż 60% całkowitych kosztów) jeśli wspólnota mieszkaniowa kupi pompę ciepła, instalację 
fotowoltaiczną oraz wykona termomodernizację całego budynku. Dla przedsięwzięć nie obejmujących wymiany 
źródła ciepła dla Wspólnot Mieszkaniowcy, dotacja wynosi maksymalnie 150 tys. i nie więcej niż 60% 
całkowitych kosztów.

Szczegółowe informację dotyczące planowanego do ogłoszenia naboru dla Mieszkańców Gminy Podgórzyn 
w ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkania podamy w kolejnym wydaniu 
biuletynu, oraz na stronie internetowej www.podgorzyn.pl w zakładce Aktualności. 

Szczególną uwagę należy poświęcić załącznikowi nr 1 do Programu Priorytetowego 
„Ciepłe Mieszkanie” - rodzaje kosztów kwalifikowalnych oraz wymagania techniczne dla 
Części 1), 2) i 3) programu, a także załącznikowi nr 1a dla Części 4) programu – 
Wspólnoty Mieszkaniowe w celu zapoznania się z katalogiem kosztów możliwych do 
dofinansowania. Pełna dokumentacja Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie wraz 
z cytowanymi wyżej załącznikami dostępna jest na stronie:

https://czystepowietrze.gov.pl/program-cieple-mieszkanie-ii-nabor-dla-gmin-2023/
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Budowa, przebudowa i remont dróg 
gminnych na terenie Gminy Podgórzyn

Z roku na rok zwiększa się ilość inwestycji, których 
celem jest polepszenie warunków życia w naszej 
Gm in i e .  Duży  nac i sk  zos ta ł  po ł ożony  na 
bezpieczeństwo na drogach, poprzez ich remonty.

Całość zadania została zrealizowana za kwotę:  
5.350.720, 02 zł 

Zamówienie zostało dofinansowane z programu: 
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 

3.620.000,00 zł

RZĄDOWY FUNDUSZ
POLSKI ŁAD

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

GMINA  PODGÓRZYN

Budowa, przebudowa i remont dróg gminnych 
na terenie Gminy Podgórzyn

DOFINANSOWANIE: 3.620.000 zł

Cześć 2: Remont ulicy B. Głowackiego w Borowicach

Część 1: Remont drogi na działkach nr 241, 326/2, 234/1, 236/3, 235, 239 w Zachełmiu



Część 5: Remont odcinka drogi ul. Słoneczna w Sosnówce

Część 4: Remont drogi ul. Łąkowa w Miłkowie,

Część 3: Remont drogi na działkach nr 496/7, 97/34, 497 
w Podgórzynie (ul. Dolina Czerwienia)
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Część 6: Budowa odcinka drogi w Ścięgnach dz. nr 739

Część 7: Przebudowa odcinka drogi ul. Słoneczna w Przesiece

Część 8: Przebudowa drogi w Miłkowie dz. nr 498/2



Część 9: Remont drogi ul. Sosnowa w Sosnówce,

Część 10: Przebudowa odcinka drogi w Staniszowie dz. nr 323 i 321/1,

Oświetlenie ul. Bojki w Podgórzynie
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